

صور تجلسه



به نام خدا

صور تجلسه کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

تاریخ جلسه: ۱۳۹۹/۰۵/۱۶	عنوان جلسه: کمیته کارشناسی
ساعت شروع: ۱۰	ساعت خاتمه: ۱۲:۳۰
تعداد افراد حاضر در جلسه: ۲۰ نفر	تعداد افراد غایب در جلسه:

خلاصه مذاکرات:

کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد در تاریخ ۹۹/۵/۱۶ با ۳ دستور کار تشکیل شد.

در ابتدای جلسه رضوی دبیرکل اتاق بازرگانی ضمن خیر مقدم به اعضای کمیته کارشناسی و میهمانان حاضر در جلسه نسبت به ارائه پیشنهاد دستور کار جلسه اقدام نمود. طرح مالیات بر عایدی سرمایه، طرح پیشنهادی ایجاد واحد مشاوره سرمایه گذاری توسط آقای سعید شعبانی و نامه واصله صنف آبی پروان توسط رضوی قرائت شد.

کیوانی از اداره کل امور مالیاتی عنوان داشت یک فرصت شش ماهه قبل از تصویب طرح لازم است تا به صورت آزمایشی مالیات بر عایدی سرمایه اجرا گردد. از طرفی این نرخ ها بالاست و اجرایی شدن آن مهم است، و این طرح به زعم بنده تورم زاست. نیکی مشاور اتاق بازرگانی نیز بیان داشت به عنوان یکی از نمایندگان بخش خصوصی اعتقاد دارم این طرح باعث افزایش تورم به صورت مضاعف خواهد شد و در شرایط کنونی اختلالاتی در جامعه ایجاد خواهد کرد اما با اصل طرح مشکلی نداریم. خانم ابراهیمی از امور اقتصاد و دارایی استان عنوان کرد این طرح باعث قفل شدن دارایی ها می شود چون شخص دارایی خود را نگه داشته و تقاضا برای دارایی افزایش پیدا می کند و نتیجتاً باعث افزایش تورم می شود. عباسی از گمرک نیز ادامه داد این طرح باعث افزایش تورم می شود و سراسر تناقض است و دلایل توجیهی ندارد. طرح شتاب زده و احساسی است و این طرح باعث افزایش شوک به بازار و افزایش تورم می شود و حتی خروج سرمایه به خارج از کشور را در بر خواهد داشت و به طور ویژه پیشنهاد می دهم بند ۵ طرح حذف گردد، در ثانی عایدی نیز باید شناسایی گردد که کار دشواری است. فتاحی مشاور ارشد اتاق در خاتمه بیان داشت؛ طرح پخته نیست و در برخی موارد مثل بورس در حال حاضر مالیات اخذ می گردد. از طرفی نرخ ها متاثر از نرخ ارز هستند مانند خودرو و غیره. وی ادامه داد در صورت اجرای این طرح، قیمت ها چند برابر افزایش می یابند که با قیمت واقعی فرسنگ ها فاصله دارد و در شرایط فعلی که ثبات اقتصادی را لازم داریم اجرای این طرح به صلاحدید نمی باشد. وی ادامه داد برخی موارد اشاره شده و طرح باید کارشناسی شده و در زمان مناسب مطرح گردد. وی همچنین گفت؛ طرح مالیات بر عایدی سرمایه به علت نرخ زیاد و شرایط فعلی مناسب نیست و نرخ مالیات باید واقعی باشد نه عایدی که بر اساس تورم سالانه قیمت آنها افزایش می یابد چرا که این طرح باعث تورم جدید شده و در شرایط ثبات اقتصادی باید قوانین جدید مالیاتی وضع نماییم.

صور تجلسه

در خصوص دستور کار دوم در مورد پیشنهاد آقای سعید شبانی جهت ایجاد مرکز مشاوره سرمایه‌گذاری وی اعلام داشت با وجود ظرفیت‌های فولاد، کشاورزی و غیره که در سطح استان وجود دارد نباید بیکاری ما در کشور رتبه اول را کسب کند و ازینرو پیشنهاد می‌دهم طرح مشاوره سرمایه‌گذاری را در اتاق بازرگانی ایجاد کنیم تا از مسائل غیر کارشناسی جلوگیری گردد. شبانی پیشنهاد تدوین کتابچه ای از فرصت‌های سرمایه‌گذاری در استان را مطرح نمودند و همچنین بحث جانمایی طرح‌ها با توجه به موقعیت استراتژیک و نوع طرح را به عنوان یکی از موارد مهم جهت اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری بیان داشت. شبانی ادامه داد بخش خصوصی توان رقابت با دولت را ندارد و بهترین روش مشارکت با دولت است اگر اتاق بازرگانی محور مرکز مشاوره باشد احتمال سرمایه‌گذاری بیشتر می‌شود. رضوی ادامه داد چنین کتابچه و بانک اطلاعاتی توسط اتاق بازرگانی قبلاً آماده شده است. سپس نیکی مشاور اتاق بیان داشت مشابه این مرکز را در موارد دیگر داریم و خانم ابراهیمی از امور مالیاتی ابراز داشت ایجاد این مرکز صرفاً به عنوان مشاور خوب است اما بخش دولتی معذور است. خانم اسکندری از جهاد کشاورزی نیز ادامه داد در این خصوص اتاق فکر و مرکزی تحت همین عنوان در جهاد کشاورزی وجود دارد. آقای طهماسبی رئیس کمیسیون مالیات، امور بانکی و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی نیز عنوان داشت اکثر نهادهای دولتی منجمله همین اتاق بازرگانی چنین مرکزی را در مجموعه خود دارند و بهتر است آقای شبانی جهت شروع کار از خانه صنعت این طرح را شروع کند. عباسی از گمرک نیز ادامه داد ایجاد این مرکز دوباره کاری است و مشابه آن، سامانه دادور و یاور را داریم اما سرمایه‌گذاری نیست که بخواهد سرمایه‌گذاری کند. امیری از برنامه و بودجه نیز ادامه داد این کار باید در قسمت جذب سرمایه‌گذاری استانداری تحلیل و بررسی می‌شد و پس از پخته شدن به کمیته کارشناسی اتاق بازرگانی ارایه می‌شد.

در خصوص دستور کار سوم با توجه به نامه واصله از برخی از آتری پروران در باب مشکلات موجود ایشان، ملک پور معاون مدیریت شیلات اداره کل جهاد کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری بیان داشت ۵۰۰ مجوز مرکز پرورش ماهی داریم که بیشترین تولید کنندگان ماهیان سردابی در سطح کشور هستیم اما متأسفانه سال ۹۲ ویروسی سرایت کرد و در سال ۹۳ و ۹۸ نیز سیل باعث خسارت زیادی به این صنف گردید. ایشان ابراز داشت آب منطقه‌ای اگر تخفیف نمی‌دهد حداقل آخر سال را برای دریافت حق آبه مدنظر قرار دهد چرا که رسیدن به مرحله فروش ماهی بیش از ۹ ماه زمان می‌برد. سلامی نماینده آب منطقه‌ای نیز ادامه داد بر اساس ماده ۳۳ مبنی بر دریافت حقوق آبی، اقدامات خود را انجام می‌دهند اما همیشه نهایت تعامل را با این صنف داشته‌اند از جمله در تعیین نرخ آب بها، تعاملات خوبی را با صنف آتری پروران داشته ایم ولی در مجموع نمی‌توانیم بر خلاف قانون حرکت کنیم.

صور تجلسه

مصوبات جلسه:

ردیف	مصوبات جلسه	مسؤل اجرا	مهلت اجرا
۱	مقرر شد با توجه به مرکز مشابه در خصوص مشاوره سرمایه گذاری ، آقای سعید شعبانی با ثبت شرکت خصوصی راسا اقدام نماید.	شعبانی	-
۲	مقرر شد با توجه به ایجاد تورم جدید در صورت اجرایی شدن طرح مالیات بر عایدی سرمایه و شرایط خاص اقتصادی و تبعات ناشی از اجرای این طرح در افزایش قیمت ها و تورم، مکاتبه ای با اتاق ایران انجام و پیشنهاد مسکوت شدن طرح مطرح گردد.	اتاق بازرگانی	۷ روز
۳	مقرر شد آب منطقه ای در خصوص زمان دریافت حق آبه آبی پروران جلسه ای با نمایندگان آبی پروران و معاونت شیلات برگزار و نتیجه را به کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اعلام نمایند.	آب منطقه ای معاونت شیلات سازمان جهاد کشاورزی	۱۵ روز